

## KARTA UZGODNIENÍ

### DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

#### 1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zmianami), zgodnie z którym rada gminy może w drodze uchwały podwyższyć kwoty (kryterium dochodowe) uprawniające do zasiłku celowego.

Uchwała zakłada podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności ze 150% do 200% kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej, czyli do poziomu wskazanego w uchwale Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287).

Zgodnie ze znowelizowanym programem rządowym z pomocy będą mogły korzystać osoby legitymujące się dochodami w wysokości nieprzekraczającej 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, spełniające jednocześnie warunki uprawniające do otrzymania wsparcia wskazane w przedmiotowej ustawie. Dotychczas z tej formy pomocy mogły korzystać osoby nieprzekraczające 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

Ponieważ uchwała Rady Ministrów nie może stanowić podstawy do udzielania pomocy dla osób z dochodami przekraczającymi 100% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do poziomu przewidywanego programem rządowym, tj. do poziomu 200% kryterium dochodowego.

Przedmiotowa uchwała zastąpi uchwałę Nr 90/IV/2019 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Uchwała podlega konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i wymaga publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

#### 2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przewiduje wsparcie finansowe gmin w realizacji pomocy związanej z dożywianiem adresowanej głównie do dzieci, młodzieży, osób starszych, niepełnosprawnych oraz innych osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, należącej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.

Na realizację działań przewidzianych programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% kosztów realizacji zadania. Dotację przyznaje wojewoda na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

W planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2023 r. na realizację zadań związanych z pomocą żywnościową został zabezpieczony wkład własny w wysokości 1.568.000 zł

Pomoc w ramach programu polegać będzie m.in. na przyznawaniu zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności.